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Dr Pior Bandosz i prof. Tomasz Zdrojewski z Zakładu Pre-
wencji i Dydaktyki GUMed opublikowali w najnowszym 
numerze International Journal of Cardiology artykuł z reko-
mendacjami dla 9 państw Unii Europejskiej, w tym Polski, 
jak zmniejszyć liczbę zgonów z powodu chorób serca i na-
czyń. Dr Bandosz, jako drugi autor tej ważnej publikacji, 

Publikacja wyników projektu 
EuroHeart II

wykonał większość analiz statystycznych oraz opracował 
różne scenariusze interwencji dla wszystkich krajów objętych 
projektem. Prof. Zdrojewski, jako jeden z głównych badaczy 
EuroHeart II, koordynował analizy dla Polski. Do grona bez-
pośrednich realizatorów EuroHeart II należał również  
dr Marcin Rutkowski z tego samego Zakładu. 

Autorzy EuroHeart II przedstawili najbardziej prawdopo-
dobne scenariusze w zakresie umieralności z powodu cho-
roby wieńcowej do roku 2020. Zasadniczym elementem 
projektu było przedstawienie dla rządów realistycznych 
scenariuszy redukcji liczby zgonów dzięki wprowadzeniu 
określonych interwencji dotyczących spożycia soli, tłuszczów 
nasyconych oraz aktywności fizycznej. Scenariusze te opar-
to na modelu IMPACT, który np. dla Polski wcześniej wyko-
nali i opublikowali w British Medical Journal ww. eksperci 
GUMed. Wyniki badań, wskazujące na realny potencjał aż 
30% redukcji zgonów przedwczesnych w Polsce, powinny 
mieć bezpośredni wpływ na politykę zdrowotną i działania 
w zakresie zdrowia publicznego w naszym kraju. Projekt był 
finansowany przez Komisję Europejską i obsługiwał go Dział 
Nauki GUMed.   ■

KRAUM w Szczecinie

Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie był gospo-

darzem Konferencji Rektorów Akademickich Uczelni Me-

dycznych, które odbyło się w dniach 16-18 lutego 2016 r. 

Uczestniczył w niej m.in. prof. Janusz Moryś, rektor GUMed, 

przewodniczący KRAUM. W obradach wziął udział także 

wiceminister zdrowia Jarosław Pinkas oraz nowo wybrana 

dyrektor Departamentu Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
Ministerstwa Zdrowia Katarzyna Chmielewska. Podczas 
spotkania poruszono kwestię przywrócenia stażu pody-
plomowego dla lekarzy i lekarzy-dentystów. Debatowano 
również nad sprawą powstawania kierunków lekarskich 
na publicznych i niepublicznych uczelniach niemedycznych. 
Przedstawiono także prezentację na temat aplikowania 
o środki z Programu Ramowego Unii Europejskiej Horyzont 
2020. Spotkanie zakończyło się koncertem w Filharmonii 
im. Mieczysława Karłowicza w Szczecinie z okazji 60-lecia 
Piwnicy pod Baranami. 

Podczas posiedzenia obecni byli prof. Jan Styczyński 
z Bydgoszczy, prof. Paweł Górski z Łodzi, wiceprzewodni-
czący KRAUM, prof. Andrzej Drop z Lublina, prof. Piotr 
Laidler z Krakowa, prof. Przemysław Jałowiecki z Katowic, 
prof. Sławomir Nazarewski z Warszawy, prof. Zenon Mariak 
z Białegostoku, prof. Jacek Wysocki z Poznania, prof. Andrzej 
Ciechanowicz z Szczecina – gospodarz spotkania, prof. 
Marek Ziętek z Wrocławia oraz prof. Joanna Jędrzejczak 
z Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego.   ■


